
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 7

17 Ιανουαρίου 2007 
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 476,47 
τ.μ. στη θέση «Μπλίνι» περιφέρειας Δ.Δ. Ρωσκάς, 
Δήμου Δομνίστας, του Νομού Ευρυτανίας. ............. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.320 τ.μ. 
στη θέση «Καλκαντρί» περιφέρειας Δ.Δ. Ψαχνών, 
Δήμου Μεσσαπίων, του Νομού Εύβοιας. .................... 2

 Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 
Αγρ/μα «Γούλες». ............................................................................ 3

Καθορισμός χρήσης έκτασης, στην εκτός σχεδίου 
και εκτός ορίων οικισμού Άνω Πορροίων, Δήμου 
Κερκίνης Ν. Σερρών περιοχή, για τη διαμόρφωση 
περιπατητικών μονοπατιών και χώρων ήπιας 
αναψυχής. ............................................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 5632 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 476,47 τ.μ. 

στη θέση «Μπλίνι» περιφέρειας Δ.Δ. Ρωσκάς, Δήμου 
Δομνίστας, του Νομού Ευρυτανίας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 « Διοίκηση− Οργάνω−

ση− Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας 

των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας», όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 και 
συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 8141/23.11.2006 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καρπενησίου, από την οποία προκύπτει ότι η 

έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, 
κατά το χρονικό διάστημα από μέσα Αυγούσου έως 
μέσα Σεπτεμβρίου 2006, από αγνώστους, Δασικό χα−
ρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 1 του 
ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 3208/2003 
καλυπτόμενη από έλατα και κέδρα θαμνώδους μορφής, 
σε ποσοστό 80% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη 
της ως αναδασωτέας.

6. Την υπ’ αριθμ. 3093/30.11.2006 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Ευρυτανίας, αποφασίζου−
με:

Κηρύσσουμε αναδασωτέο, το δημόσιο δάσος, εμβαδού 
476,47 τ.μ. στη θέση «Μπλίνι» περιφέρειας Δ.Δ. Ρωσκάς, 
Δήμου Δομνίστας, με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρη−
ση του δασικού του χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί 
η διάθεση του για άλλο προορισμό, αφ’ετέρου δε την 
επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση .

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία :Α−Β−Γ−Δ−Α όπως φαί−
νεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με επαρχιακή οδό Καστανούλα− Ρωσκά.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της ( άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 27 Δεκεμβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΚΟΡΔΑΣ 

49

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.15 14:43:05
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



50 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 51

   Αριθμ. 5666 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.320 τ.μ. 

στη θέση «Καλκαντρί» περιφέρειας Δ.Δ. Ψαχνών, Δή−
μου Μεσσαπίων, του Νομού Εύβοιας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση− Οργάνωση− 

Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», 
όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 και συγκε−
κριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. Ζ/4265/17.11.2006 πρόταση του Δα−

σαρχείου Χαλκίδας, από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της που έγινε από πυρκαγιά την 17.8.2006, 
Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 1 
του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 3208/2003 
καλυπτόμενη από Χαλέπιο πεύκη, με πυκνότητα 50−60% 
περίπου και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως 
αναδασωτέας.

6. Την υπ’ αριθμ. 5030/4.12.2006 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέο, το Ιδιωτικό δάσος που 
ανήκει στην Ιερά Σύνοδο Ψαχνών της Εκκλησίας της 
Ελλάδας, εμβαδού 2.320 τ.μ. στη θέση «Καλκαντρί» πε−
ριφέρειας Δ.Δ. Ψαχνών, Δήμου Μεσσαπίων, με σκοπό, 
αφ’ενός μεν τη διατήρηση του δασικού του χαρακτήρα, 
ώστε να αποκλειστεί η διάθεση του για άλλο προορι−
σμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής 
βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1,2,3,4,5,6,1 όπως φαί−
νεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Με ρέμα
Δυτικά: Με αγροτική έκταση.
Βόρεια: Με αγροτική έκταση.
Νότια: Με ελαιώνα.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 27 Δεκεμβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΚΟΡΔΑΣ 



52 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 53

    Αριθμ. 20056 (3)
  Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 

Αγρ/μα «Γούλες».

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ 4Α) για την τροποποίηση και 

συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λ.π. κι ειδικό−
τερα το άρθρο 3 παρ. 1 αυτού.

2. Το ν. 1337/12.3.1983 (ΦΕΚ 33Δ/14.3.1983) για την επέ−
κταση πολεοδομικών σχεδίων.

3. Το ν. 360/1976 για την χωροταξία και το περιβάλ−
λον.

4. Το ν. 1032/1980 για την σύσταση του Υπουργείο 
Χωροταξίας και Περιβάλλοντος.

5. Την υπ’ αριθμ. 41/2006 απόφαση Δημοτικού Συμβου−
λίου του Δήμου Σερβίων.

6. Το υπ’ αριθμ. 2296/27.9.2006 γνωμοδότηση για προσ−
διορισμό χρήσης γης βάσει του άρθρου 3 ν. 1512/1985 η 
οποία εξεδόθη από την Δ/νση Πολεοδομίας και Περι−
βάλλοντος Κοζάνης.

7. Το α) ν. 2218/13.6.1994 (ΦΕΚ 90 Α/13.6.1994) «περί 
ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτ/σης, τροποποίησης κ.λ.π.» 
όπως συμπληρώθηκε με το ν. 2240/15.9.1994 (ΦΕΚ 153 
Α/15.9.1994).

8. Το υπ’ αριθμ. 124332/16.12.1997 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Γεωργίας (Τμήμα Γ και Κ Αποκ/σης).

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπόψη πα−

ραχώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου 

Ο.Τ.Α .

10. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 άρθρο 10 παρ. 8 

«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−

μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 

διατάξεις», αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό χρήση γης για τη λειτουργία που γενι−

κά εξυπηρετεί την μετεγκατάσταση σταβλικής μονάδας 

από τον Τσιάρα Ιωάννη του Σπυρίδωνα στο υπ’ όψη τε−

μάχιο με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α έκτασης 4.000 τμ το οποίο 

εμπίπτει στο αριθμ. 7260 χερσολείβαδο κοινόχρηστο 

της Συμπληρωματικής Διανομής αγροκτήματος «Γούλες» 

έτους 1982 όπως αυτό απεικονίζεται στο αναπόσπαστο 

με την παρούσα θεωρημένο τοπογραφικό διάγραμμα 

που μας έστειλε η Δ/νση Τοπογραφικής Κοζάνης με το 

υπ’ αριθμ. 1066/8.5.2006 έγγραφό του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 5 Δεκεμβρίου 2006

Ο Νομάρχης

ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΑΝΔΡΕΑΔΗΣ



54 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 55

Αριθμ. 5531 (4)
      Καθορισμός χρήσης έκτασης, στην εκτός σχεδίου και 

εκτός ορίων οικισμού Άνω Πορροίων, Δήμου Κερκί−
νης Ν. Σερρών περιοχή, για τη διαμόρφωση περιπα−
τητικών μονοπατιών και χώρων ήπιας αναψυχής.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΣΕΡΡΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του ν. 1512/1985 «Τροποποίηση και συ−

μπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων, ρύθμιση συναφών 
θεμάτων» και ειδικότερα το άρθρο 3 αυτού.

2) Την κοινή υπουργική απόφαση 42699/19.10.2006 
(ΦΕΚ 98 ΑΑΠ/8.11.2006) «Χαρακτηρισμός του υγρότο−
που Λίμνης Κερκίνης και της ευρύτερης περιοχής του 
ως Εθνικού Πάρκου και καθορισμός χρήσεων, όρων και 
περιορισμών δόμησης».

3) Την υπ’ αριθμ. 290/2004 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου Δήμου Κερκίνης.

4) Το 2175/13.2.2006 έγγραφο Δ/νσης Αγροτικής Ανά−
πτυξης ΝΑ Σερρών.

5) Το 940/13.2.2006 έγγραφο του Τμήματος Εποικι−
σμού−Αναδασμού και το 8704/12.12.2005 του Τμήματος 
Τοπ/σεων & Κτημ/γίου της Δ/νσης Πολιτικής Γης ΝΑ 
Σερρών.

6) Το 577/28.2.2006 έγγραφο Δ/νσης Υγείας ΝΑ Σερ−
ρών.

7) Το 613/24.2.2006 έγγραφο Δ/νσης Τουρισμού Κε−
ντρικής Μακεδονίας.

8) Το 310/20.2.2006 έγγραφο της 12ης Εφορείας βυζα−
ντινών Αρχαιοτήτων.

9) Το 1640/15.5.2006 έγγραφο της ΚΗ Εφορείας Προϊ−
στορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων Σερρών.

10) Το 5899/11.11.2004 έγγραφο Δασαρχείου Σιδηρο−
κάστρου.

11) To 477/6.10.2006 έγγραφο του Τμήματος Προστα−
σίας Περιβάλλοντος της Δ/νσης Πολεοδομίας & Περι−
βάλλοντος ΝΑ Σερρών.

12) Την τεχνική περιγραφή της μελέτης «Χώρος Αναψυ−
χής−Περιπατητικά Μονοπάτια στην περιοχή Πλατανεώνα 
Άνω Πορροϊων», με αριθμό 270/2005, που θεωρήθηκε 
από τον Προϊστάμενο της ΤΥΔΚ Ν. Σερρών.

13) Τις διατάξεις του άρθρου 29Α του ν. 1558/1985, 
που προστέθηκε με το άρθρο 27 του ν. 2081/1992, κατ’ 
επιταγή των οποίων διαπιστώνουμε ότι δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Κερκίνης, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζεται η χρήση στο υπό στοιχεία 
Α.Β.Γ.Δ.Ε.Ζ.Τ.Υ.Φ.Χ.Α. τμήμα του υπ’ αριθ. 7ζ αγροτεμαχίου 
και στο υπό στοιχεία Α.Β.Γ.Δ.Ε.Ζ.Η.Θ.Ι.Κ.Λ.Μ.Ν.Ξ.Ο.Π.Ρ.Σ.Α. 
τμήμα του υπ’ αριθ. 1ιε αγροτεμαχίου, αγροκτήματος 
Άνω Πορροϊων, Δήμου Κερκίνης Ν. Σερρών, σε εκτός 
σχεδίου και εκτός ορίων του οικισμού περιοχή, εμβαδού 
5.508,05 τ.μ. και 19.243,88 τμ, αντίστοιχα, όπως φαίνονται 
στο τοπογραφικό διάγραμμα, σε κλίμακα 1:1000, που 
συνοδεύει την απόφαση αυτή, για τη διαμόρφωση πε−
ριπατητικών μονοπατιών και χώρων ήπιας αναψυχής.

2 . Η απόφαση αυτή, μαζί με το τοπογραφικό διάγραμ−
μα, σε κλίμακα 1 .1000, που τη συνοδεύει, να δημοσιευ−
θούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, έχοντας ισχύ 
από τη δημοσίευσή τους.

  Σέρρες, 14 Δεκεμβρίου 2006

Ο Νομάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΑΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ    



56 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04000071701070008*


